
ZARZĄDZENIE NR 199/2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2024 rok o kwotę ogółem 605.422 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę ogółem 605.422 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 22 października 2024 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 101.258.051,35 zł, 

- po stronie wydatków: 109.408.440,75 zł. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Przemysław Sikora 

 

Id: 591316D7-D060-45F1-B6A4-F56AFA096E6E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 199/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 22 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

274 729,00 300,00 275 029,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 106 731,00 300,00 107 031,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 731,00 300,00 107 031,00

852 Pomoc społeczna 1 331 208,31 114 122,00 1 445 330,31

85216 Zasiłki stałe 356 600,00 102 122,00 458 722,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

356 600,00 102 122,00 458 722,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 106 000,00 12 000,00 118 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 000,00 12 000,00 118 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 206,00 6 000,00 32 206,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 206,00 6 000,00 16 206,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

3 950,00 6 000,00 9 950,00

855 Rodzina 5 492 450,31 485 000,00 5 977 450,31

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 397 567,00 485 000,00 4 882 567,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 345 000,00 485 000,00 4 830 000,00

Razem: 100 652 629,35 605 422,00 101 258 051,35

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 591316D7-D060-45F1-B6A4-F56AFA096E6E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 199/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 22 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 633 482,70 47 000,00 9 680 482,70

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 769 883,08 5 000,00 7 774 883,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 160,00 5 000,00 175 160,00

75095 Pozostała działalność 944 222,10 42 000,00 986 222,10

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 422 368,08 42 000,00 464 368,08

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

274 729,00 300,00 275 029,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 106 731,00 300,00 107 031,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 091,00 300,00 6 391,00

758 Różne rozliczenia 467 068,27 -47 000,00 420 068,27

75818 Rezerwy ogólne i celowe 457 657,04 -47 000,00 410 657,04

4810 Rezerwy 457 657,04 -47 000,00 410 657,04

852 Pomoc społeczna 4 984 708,31 114 122,00 5 098 830,31

85216 Zasiłki stałe 375 100,00 102 122,00 477 222,00

3110 Świadczenia społeczne 375 100,00 102 122,00 477 222,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 106 000,00 12 000,00 118 000,00

3110 Świadczenia społeczne 106 000,00 12 000,00 118 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 374,00 6 000,00 21 374,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 374,00 6 000,00 21 374,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5 502,00 6 000,00 11 502,00

855 Rodzina 8 271 468,72 485 000,00 8 756 468,72

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 347 567,00 485 000,00 4 832 567,00

3110 Świadczenia społeczne 3 863 189,56 475 000,00 4 338 189,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 355 100,00 10 000,00 365 100,00

Razem: 108 803 018,75 605 422,00 109 408 440,75

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 591316D7-D060-45F1-B6A4-F56AFA096E6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu znak 
DWB.3122.30.2024 z dnia 16 października 2024 r. informującego o przyznaniu dla Gminy dotacji celowej 
z budżetu państwa w kwocie 300 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 300 zł w rozdziale 75113 w § 
2010 z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 09 czerwca 2024 r. – archiwizacja dokumentów. 

 Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 300 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie 
w rozdziale 75113 w §§ 4210. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.423.2024.KK z dnia 
22 października 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
2.000 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2010 o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na 
terenie gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 
2.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85278 w § 3110. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.424.2024.KK z dnia 
22 października 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
8.000 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2010 o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na 
terenie gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 
8.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85278 w § 3110. 

 Na podstawie złożonego wniosku do Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się planu dotacji celowej 
z budżetu państwa o kwotę 2.000 zł w rozdziale 85278 w § 2010 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych 
dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie gmin województwa 
dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 2.000 zł plan wydatków Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85278 w § 3110. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.417.2024.KK z dnia 
21 października 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
102.122 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85216 w § 2030 o kwotę 102.122 zł z przeznaczeniem 
na wypłaty zasiłków stałych. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 102.122 zł plan wydatków Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85216 w § 3110. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak KO.ZFK.3146.29.2024 z dnia 
14 października 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
6.000 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85415 w § 2040 o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem 
udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłki losowego - zgodnie z Rządowym programem pomocy 
dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów 
terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-
edukacyjnych w latach 2022-2024. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 6.000 zł plan wydatków Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85415 w § 3260. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.401.2024.KK z dnia 
18 października 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
485.000 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85502 w § 2010 o kwotę 485.000 zł z przeznaczeniem 
na realizację świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego i zasiłku dla opiekuna. Jednocześnie na ten cel 
zwiększa się o kwotę 485.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85502 w § 
3110 (475.000 zł) i 4110 (10.000 zł). 

 Rozwiązuje się rezerwę ogólną Burmistrza zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 
4810 o kwotę 47.000 zł oraz zwiększając plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie: 

- w rozdziale 75023 w § 4210 o kwotę 5.000 zł m. in. na zakup materiałów i wyposażenia na spotkania 
Burmistrza i na potrzeby sekretariatu, 

- w rozdziale 75095 w § 4530 o kwotę 42.000 zł na zapłatę podatku Vat. 

  

Id: 591316D7-D060-45F1-B6A4-F56AFA096E6E. Podpisany Strona 1



  

Id: 591316D7-D060-45F1-B6A4-F56AFA096E6E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 199/2024 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


